1

Совет Березовского сельского  поселения

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 года  № 12-2

Об утверждении плана работы Совета Березовского сельского поселения
на 2024 год

 В целях обеспечения эффективности деятельности Совета
Березовского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Березовского
сельского поселения, Совет Березовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Березовского сельского поселения
на 2024 год (Приложение)

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета
Березовского
сельского поселения Азовского
немецкого национального
муниципального района
 Омской области

      А.А.Каравай

 2

Приложение к проекту  решения
Совета Березовского сельского
поселения

от 21.12.2023№ 12-2

УТВЕРЖДАЮ

Глава Березовского сельского
поселения Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области

__________Т.Д.Растягаева

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА

 БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2024 год

 №

п/п

Наименование Сроки Ответственный

1 Проведение заседаний Совета
сельского поселения

1 раз в квартал Председатель Совета

2 Заседания постоянных
комиссий

1 раз в квартал Председатели
комиссий

3 Ежегодный отчет главы
администрации о
проделанной работе

декабрь Глава сельского
поселения

4 Внеочередные заседания
Совета, комиссий

По мере
необходимости

Председатель Совета,
председатели
постоянных комиссий

5 Проведение публичных
слушаний

По мере
необходимости

Председатель Совета

 3

6 Отчеты В течение года Глава, специалисты

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

(ПО КВАРТАЛАМ)

1 квартал

№
п/п

Наименование Сроки Ответственный

1 Рассмотрение предложений
прокуратуры района

февраль Председатель Совета

2 Подготовка и проведение
заседаний Совета сельского
поселения

март Председатель Совета

3 О рассмотрении протестов
прокуратуры района

март Председатель Совета

4 Заседание правовой комиссии  март Председатель комиссии

2 квартал

№

п/п

Наименование Сроки Ответственный

1 Подготовка и проведение
заседаний Совета сельского
поселения

апрель Председатель Совета,
специалисты

2 Заседание планово-
бюджетной комиссии

Апрель Председатель комиссии,
главный специалист-
финансист

3 Публичные слушания апрель Председатель Совета

 4

3 квартал

№

п/п

Наименование Сроки Ответственный

1 Подготовка и проведение
заседаний Совета сельского
поселения

июль Председатель Совета,
специалисты

2 Заседание планово-
бюджетной комиссии

июль Председатель
комиссии, главный
специалист-финансист

3 Заседание правовой
комиссии по о заседании
правовой комиссии  по
рассмотрению проектов
решений об изменении и
дополнений в нормативно-
правовые акты:

1. регламентирующие
правоотношения в сфере
управления
муниципальным
имуществом;

2. устанавливающие порядок
формирования фракций в
представительных органах
местного самоуправления.

июль Председатель
комиссии, специалист

4 квартал

№ Наименование Сроки Ответственный

 5

п/п

1 Подготовка и проведение
заседаний Совета сельского
поселения

октябрь Председатель Совета,
специалисты

2 Заседание планово-
бюджетной комиссии

октябрь Председатель
комиссии, главный
специалист-финансист

3 Публичные слушания ноябрь Председатель Совета

4 Подготовка и проведение
заседаний  Совета сельского
поселения

декабрь Председатель Совета,
специалисты

5 Заседание правовой комиссии
(по Плану )

декабрь Председатель комиссии

 6

Приложение к плану Совета

от 21.12.2023№12-2

Березовского сельского
поселения

Основные вопросы, которые будут внесены на рассмотрение.

N п/п Наименование вопроса Ответственное
лицо

Сроки
рассмотрения
вопросов

1.  О внесении изменений и
дополнений в Решение Совета
«О бюджете поселения на 2023
год»

Главный
специалист

Март  (и по мере
надобности)

2.  Рассмотрение
правотворческой инициативы
прокуратуры района

Заместитель
главы

Март

3.  Об исполнении бюджета
Березовского сельского
поселения за 2023 год

Главный
специалист
администрации

Апрель

4.  Отчет председателя Совета Глава поселения Апрель

5.  Рассмотрение протестов и
представлений прокуратуры
района

Заместитель
главы

Июль

6.  О принятии  проекта решения
Совета Березовского сельского
поселения «О бюджете
поселения на 2025 год»

-«- Декабрь

7.  Отчеты депутатов Заместитель
председателя
Совета

Декабрь

 7

8.  Отчеты постоянных комиссий Председатели
комиссий

Декабрь

9.  Об утверждении Плана работы
на 2025 год

Председатель
Совета

Декабрь